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Roczna informacja o stanie rozliczeń w ZUS na koncie
PUE ZUS

Zakład Ubezpieczeń Społecznych rozpoczął informowanie płatników o rozliczeniu wpłat przekazanych
w 2021 r. na indywidualny numer rachunku składkowego (NRS). Przedsiębiorca dowie się, czy na jego koncie w ZUS jest
nadpłata, niedopłata, czy też konto jest rozliczone na zero.

Podobnie jak w ubiegłym roku informacje o saldzie i rozliczeniu wpłat zostaną udostępnione przede wszystkim na Platformie
Usług Elektronicznych ZUS (PUE ZUS). Otrzyma je 2,8 mln płatników w tym ponad 133 tys. przedsiębiorców z województwa
kujawsko-pomorskiego – informuje Krystyna Michałek, regionalny rzecznik prasowy ZUS województwa kujawsko-
pomorskiego.

Przedsiębiorca dowie się z informacji, czy na jego koncie w ZUS jest nadpłata, niedopłata, czy też konto jest rozliczone na
zero. W informacji będzie podana suma wpłat przekazanych w ubiegłym roku oraz należności, jakie zostały nimi pokryte.
Przedsiębiorca, który spłaca zadłużenie w układzie ratalnym, dowie się również
o kwocie, która pozostała jeszcze do spłaty.

Niedopłata
Jeśli na koncie widoczna jest niewielka niedopłata, to przedsiębiorca może ją spłacić poprzez powiększenie wpłaty na
rozliczenie bieżących składek. Trzeba tylko sprawdzić, czy należy doliczyć odsetki za zwłokę. Aby je wyliczyć, można
skorzystać z kalkulatora odsetkowego dla płatników składek. Gdy zaległości są większe
i przedsiębiorca nie jest w stanie jednorazowo ich spłacić, to może wystąpić z wnioskiem o rozłożenie zadłużenia na raty. W
tym celu warto skontaktować się z doradcą ds. ulg i umorzeń, który przedstawi najkorzystniejsze warunki w spłaty
zadłużenia. Numery telefonów kontaktowych do doradców są dostępne na zus.pl. Z doradcą można także spotkać się
osobiście w placówce ZUS lub porozmawiać z nim w trakcie e-wizyty, czyli wideorozmowy – wyjaśnia rzeczniczka.

Nadpłata
W sytuacji gdy na koncie jest nadpłata, to może ona zostać zaliczona na bieżące należności, chyba że przedsiębiorca złoży
wniosek o jej zwrot (druk RZS-P). Wówczas ZUS zwróci nadpłatę na numer rachunku bankowego, który jest zapisany na
koncie płatnika w ZUS.

Płatnicy składek, którzy skorygowali deklaracje rozliczeniowe albo opłacili składki po 31 grudnia 2021 r., muszą wiedzieć, że
te zmiany nie są uwzględnione w informacji za rok 2021. Dlatego
w razie wątpliwości, można sprawdzić aktualny stan rozliczeń konta na PUE ZUS w „Panelu płatnika”,
w zakładce „Salda bieżące” – dodaje Krystyna Michałek.

Warto wiedzieć
W województwie kujawsko-pomorskim konto z saldem „0” ma 19 proc. aktywnych płatników składek, konto
z nadpłatą ⩾ 1 gr. - 67 proc. aktywnych płatników, zaś konto z zadłużeniem ⩾ 1 gr – 14 proc., czyli 19 tys. aktywnych
przedsiębiorców.
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